

平成28年度決算

財務書類

【連結会計】

【統一基準モデル】

- ・貸借対照表
- ・行政コスト計算書
- ・純資産変動計算書
- ・資金収支計算書

平成30年8月

岐阜県東白川村

連結貸借対照表

(平成29年 3月31日 現在)

平成28年度

連結

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,325,984,442	固定負債	3,967,404,386
有形固定資産	9,390,540,902	地方債	3,668,595,686
事業用資産	4,826,888,917	長期未払金	22,870,107
土地	480,526,964	退職手当引当金	249,940,452
立木竹	1,489,771,366	損失補償等引当金	0
建物	12,177,739,837	その他	25,998,141
建物減価償却累計額	△9,360,953,892	流動負債	519,543,041
工作物	46,578,896	1年内償還予定地方債	418,502,580
工作物減価償却累計額	△15,946,564	未払金	45,395,688
船舶	0	未払費用	2,044,550
船舶減価償却累計額	0	前受金	42,660
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	35,970,000
航空機	0	預り金	16,353,533
航空機減価償却累計額	0	その他	1,234,030
その他	9,560,682		
その他減価償却累計額	△393,615	負債合計	4,486,947,427
建設仮勘定	5,243		
インフラ資産	4,366,007,023	【総資産の部】	
土地	90,328,557	固定資産等形成分	11,297,431,650
建物	313,324,012	余剰分(不足分)	△3,789,978,047
建物減価償却累計額	△287,697,453	他団体出資等分	0
工作物	20,462,051,318		
工作物減価償却累計額	△16,211,999,411		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	736,285,437		
物品減価償却累計額	△538,640,475		
無形固定資産	2,901,192		
ソフトウェア	0		
その他	2,901,192		
投資その他の資産	932,542,348		
投資及び出資金	23,840,393		
有価証券	13,802,137		
出資金	10,038,256		
その他	0		
投資損失引当金	△39,753,534		
長期延滞債権	14,050,821		
長期貸付金	3,000,000		
基金	883,468,120		
減債基金	0		
その他	883,468,120		
その他	49,757,827		
徴収不能引当金	△1,821,279		
流動資産	1,668,414,504		
現金預金	611,784,607		
未収金	37,499,053		
短期貸付金	0		
基金	971,447,208		
財政調整基金	970,482,208		
減債基金	965,000		
棚卸資産	10,817,159		
その他	37,371,527		
徴収不能引当金	△505,050		
繰延資産	2,084		
		純資産合計	7,507,453,603
資産合計	11,994,401,030	負債及び純資産合計	11,994,401,030

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
経常費用	4,653,791,440
業務費用	2,690,415,918
人件費	748,841,434
職員給与費	670,537,696
賞与等引当金繰入額	35,577,000
退職手当引当金繰入額	90,000
その他	42,636,738
物件費等	1,807,319,772
物件費	804,096,273
維持補修費	28,093,322
減価償却費	754,032,650
その他	221,097,527
その他の業務費用	134,254,712
支払利息	55,878,821
徴収不能引当金繰入額	3,245
その他	78,372,646
移転費用	1,963,375,522
補助金等	944,682,820
社会保障給付	1,012,036,636
他会計への繰出金	0
その他	6,656,066
経常収益	695,070,715
使用料及び手数料	68,918,006
その他	626,152,709
純経常行政コスト	3,958,720,725
臨時損失	21,670,606
災害復旧事業費	0
資産除売却損	745,663
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	20,924,943
臨時利益	30,285,851
資産売却益	1,607,346
その他	28,678,505
純行政コスト	3,950,105,480

連結純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,881,346,950	11,447,029,193	△3,565,682,243	0
純行政コスト(△)	△3,950,105,480		△3,950,105,480	0
財源	3,553,376,023		3,553,376,023	0
税金等	2,591,592,487		2,591,592,487	0
国県等補助金	961,783,536		961,783,536	0
本年度差額	△396,729,457		△396,729,457	0
固定資産等の変動(内部変動)		△431,100,589	431,100,589	
有形固定資産等の増加		472,935,327	△472,935,327	
有形固定資産等の減少		△782,630,759	782,630,759	
貸付金・基金等の増加		73,049,475	△73,049,475	
貸付金・基金等の減少		△194,454,632	194,454,632	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	23,050,622	23,050,622		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	
その他	△214,512	258,452,424	△258,666,936	
本年度純資産変動額	△373,893,347	△149,597,543	△224,295,804	0
本年度末純資産残高	7,507,453,603	11,297,431,650	△3,789,978,047	0

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,930,451,172
業務費用支出	1,966,964,650
人件費支出	752,877,376
物件費等支出	1,077,372,143
支払利息支出	55,878,821
その他の支出	80,836,310
移転費用支出	1,963,486,522
補助金等支出	944,682,820
社会保障給付支出	1,012,036,636
他会計への繰出支出	0
その他の支出	6,767,066
業務収入	4,158,905,366
税込等収入	2,594,062,525
国県等補助金収入	883,545,446
使用料及び手数料収入	69,109,086
その他の収入	612,188,309
臨時支出	2,533,016
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	2,533,016
臨時収入	26,271,920
業務活動収支	252,193,098
【投資活動収支】	
投資活動支出	538,268,632
公共施設等整備費支出	472,935,338
基金積立金支出	65,331,294
投資及び出資金支出	2,000
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	269,093,841
国県等補助金収入	61,262,090
基金取崩収入	196,777,000
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	10,725,194
その他の収入	329,557
投資活動収支	△269,174,791
【財務活動収支】	
財務活動支出	378,113,586
地方債償還支出	378,113,586
その他の支出	0
財務活動収入	476,314,000
地方債発行収入	476,314,000
その他の収入	0
財務活動収支	98,200,414
本年度資金収支額	81,218,721
前年度末資金残高	515,190,390
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	596,409,111
前年度末歳計外現金残高	14,444,497
本年度歳計外現金増減額	930,999
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	15,375,496
本年度末現金預金残高	611,784,607